Mor dei quā

De canonibus et legibus

Unus est operat. An deficiete opatiōe deficit
 amor. Quis exēplū ē: q̄ si def alicui p̄i
 legū ad agendū ut potest ad decimas quas
 q̄s nunq̄ habuerat exigendas: tanto tpe
 durat p̄ilegit quanto tpe durat actio: q̄z
 nō est verisimile papā vel p̄icē p̄iū
 legū cōcedit velle mutare naturā actiōi:
 vt ex de elec. ecclie. L. de iosticio testa.
 L. si q̄. Sicut etiā amor dei: sic dicit Grego.
 opatur magna si ē: si aut opari desinit: iaz
 amor nō ē. Beate sicut ignis quā diu ē cale
 facit: q̄si aut desinit calefacere ignis nō est.
 Datur enim amor dei ad agendum. An dicit.
 Job. iiiij. Nō diligam verbo nego lingua
 sed opere tē. Amor p̄ prius hoīez deci
 pit et eius iudicium puerit. Et iō fīm iura in
 causa p̄pria vel in re sua nō pōt q̄s esse iu
 dex: vt. iiiij. q. iiiij. c. i. T. L. ne q̄s in causa
 sua iudicet. Dicit tñ quidā et bene pōt q̄s
 punire. p̄pria iniuriā sibi factaz maxime si
 supiore nō h̄z. ar. xl. vi. Et qui emēdat. q̄r
 nego tenet aliquis remittere. p̄pria iniuri
 am sibi factā nīl velit: De pe. dl. v. ca. xl.
 xpij. q. iiiij. si illuc. Alij vero dicunt et meli
 us et nullus d̄z vlcisci. p̄pria iniuriā: etiā
 si supiore nō habeat. An sūg ill. Job. viij.
 Ego gloriā meā nō q̄roze q̄ q̄rat et iudicet
 dicit Grego. Illatas cōcūmelias patris in
 dicio referunt: vt nob̄ p̄fecto insinuet quā
 tū nos esse patiētes debem⁹: dū se adhuc
 vlcisci nō vult et ipē q̄ iudicat. Nam sī ibi
 de p̄cedit: pater oē iudicium dedit filio. Si
 ergo iudex iudicium nō vult in facto. p̄prio
 iudicare: multo min⁹ alius d̄z p̄sumere
 quātū est de stricto iure: nisi alius suppo
 nat se mādatis suis. In q̄ casu si imodera
 tum q̄ p̄cipiat redigat et reguleſ ad ar
 bitriū bōi viri: vt ex de iureli. veniēt. t. c.
 q̄ntanall. Et licet papa solut⁹ sit legib⁹: vt
 L. de legib⁹ digna vox. tñ ipē delegat. de
 p̄ba. c. i. Ad idē accedit. ff. d̄ officio presi
 dis. senat⁹. Et de iurisdi. o. iu. q̄ iurisdicti
 oni. t. l. p̄toz. Nec p̄bantur: extra de resti
 tu. spolia. conquerente. Et extra de accu
 quat ei. in fine. Sic et generali p̄hibetur
 ne q̄s in causa sua iudicet: q̄rūtū ē aliquē
 sue rei iudicez fieri. ff. de iudici. Julianus
 ait. Unde nō debet quis in sua re senten
 tiā ferre: quia nō potest seip̄z condēnare
 nec sibi precipere v̄l absoluere. ff. de arbi
 t. penit. Et differētia d̄z esse int̄ iudicē et iu
 dicatum: extra de institu. c. si. extra de iure

patrona. per vestras: extra de b̄lationib⁹
 bus debitum. extra dē verbo. sig. forum.
 Si quis igitur aliquid iniurie patiat̄ non
 debet propter hoc tumultum facere nec se
 ditionem mouere sed liceat ei adire iudi
 cem et legum postulare et presidiū. L. de his
 qui ad eccl. cōfū. denunciam⁹. Alioquin
 si quicq̄ publice vel privatim extortum sit
 cu pena triplici restitueſ. Unde nō est lici
 tum et aliquis rem aliquam tanq̄ suaz oc
 cupet: alioquin penā h̄z. ff. et metus car
 exat. L. vnde vi. l. si q̄s i tātā. ff. de reli. et
 sumptib⁹ fu. ossa. Fallit hoc forte h̄z. Aco
 nem vbi quis nō habet copiam magistra
 tus: ar. L. de iudeis nullus. ff. de orig. iur.
 l. i. h. post originē. Quod intelligas q̄ ad
 hoc vt si forte aduersarius meus fugiat: li
 ceat mihi ipsum detinere et etiam manus
 iniurere: ad hoc vt ipsum ducam coram iu
 dice competente. ff. de his que in frau. cre
 di. alt p̄toz. l. si debitoz. L. de decuriōz
 bus. l. generali. li. x. Et est ar. et si cleric⁹
 delinquit et fugiat quod possit sine metu
 canonis duci coram episcopo: et quousq; si
 bi redditus fuerit detineri sicut vititur ec
 clēsia gallicana. Sed non diffinio vtrum
 excommunicatio evitetur: quia nō inuenio
 hoc ex pressum in iure canonico. Et sem
 per quantumcumq; delinquit quousq; cor
 rigibilis est p̄missum retinet: extra de
 senten. excommuni. in audiētia t. c. con
 tingit. ij. Pater ergo q̄d non licet homi
 ni vt sit proprie cause diffinitor v̄l propri
 iniurie vltor vel sue rei occupator. Nam
 proprius amor fallit: et ab equitate recede
 re facit. Sed nota q̄d sicut homo i foro iu
 diciali non debet esse iudex cause sue: ita
 nec in foro p̄niali debet esse ipse iudex cul
 pe sue: Ap̄ls. i. Coi. iiiij. Neg me ipsum
 iudico. sed iudicio sacerdotis debet eam
 dimittere. Luce. xvij. Ite ostendite vos sa
 cerdotibus ac.